
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 180 DEL 31-10-2020
N. Reg.Gen. 444 del 31-10-2020

OGGETTO: Lavori urgenti di sistemazione rete fognaria acque chiare
loc. Villa Tocchio . Impegno di spesa . Affidamento impresa Giorgi
Francesco.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Accertato che in Via del Tonisco , nei pressi dei civici 16 e 18, sono state segnalate
infiltrazioni idriche all’interno degli edifici;

Esperito accertamento per le brevi in sito, e notato che nei pressi dell’edificio è installato
un tubo per la raccolta di acque meteoriche di piccola sezione che probabilmente ha
anche funzioni derenanti, che potrebbe essere la causa delle infiltrazioni;

Ritenuto necessario procedere alla sistemazione dell’opera, mediante :
demolizione della pavimentazione in sampietrini e sottostante massetto per circa
ml. 10,00;
verifica delle condizioni della conduttura;
eventuale sostituzione della medesima con altra di idonea sezione , ovvero
eliminazione con tombatura del cavo;
Atteso che è stata contatta l’impresa Giorgi Francesco, che ha dato disponibilità ad
eseguire l’opera per l’importo di €. 1.800,00 oltre IVA;

Costatata la regolarità contributiva della ditta a mezzo DURC INAIL_23657989;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

di affidare all’impresa Giorgi Francesco, GRGFNC77M29A345H, l’appalto per1.
l’esecuzione delle opere urgenti di cui alla presente, per l’importo previsto di €.
1.300,00, oltre IVA al 22% , per complessivi €. 2.196,00;
di impegnare la somma di €. 2.196,00 sul capitolo 1530 c.e.;2.
di dare atto che in caso di variazioni al programma lavori, gli oneri saranno valutati3.
sulla base del vigente prezziario regionale o , in assenza , con analisi prezzi;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   327 del 17-12-2020 a Competenza   CIG Z102F04DF2

5° livello 08.02-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       1530 / Articolo
UTILIZZO PREVENTI DERIVANTI DAL CONDONO EDILIZIO= CAP E 1080

Causale Lavori urgenti di sistemazione rete fognaria acque chiare loc. Villa Tocchio . Impegno di spesa . Affidamento
impresa Giorgi Francesco.

Importo 2020 Euro 2.196,00

Beneficiario       564  Impresa Edile GIORGI FRANCESCO

Addì, 17-12-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-07-
2021 R.A. n. 588.

Borbona, 27-07-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


